
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 
 

AREA RISORSE UMANE 

 
 

Servizio Personale  

 

 

Determina 
n. 63 del 30 giugno 2021 

 
Oggetto:     PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA DALLA 

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI 

N1 RESPONSABILE AREA TECNICA, EX ART. 
110 COMMA 2 D.LGS. 267/2000. NOMINA DEL 

VINCITORE. 
  

 



 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA DALLA SELEZIONE 

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N1 RESPONSABILE AREA 
TECNICA, EX ART. 110 COMMA 2 D.LGS. 267/2000. NOMINA 

DEL VINCITORE. 
 

 

Il Responsabile Area Risorse Umane 
 
 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 03 novembre 2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19». - 
(20A06109)” - (GU Serie Generale n.275 del 04-11-2020 - Suppl. Ordinario n. 41); 
 

 ORDINANZA del Ministro della salute del 04 novembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 
(20A06144)” - (G.U. Serie Generale, n. 276 del 05 novembre 2020);  
 

 ORDINANZA del Ministro della Salute del 27 novembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Modifica della classificazione del rischio epidemiologico. (20A06656)” - (GU Serie 
Generale n. 296 del 28 novembre2020); 
 

 ORDINANZA del Ministro della Salute dell’11 dicembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Modifica della classificazione delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Lombardia e 
Piemonte. (20A06975)” - (G.U. Serie Generale, n. 308 del 12 dicembre 2020); 
 

 DECRETO-LEGGE 2 dicembre 2020, n. 158 “Disposizioni urgenti per fronteggiare i 
rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19. (20G00184)” - (GU Serie 
Generale n.299 del 02-12-2020) 
 

 DECRETO-LEGGE del 18 dicembre 2020, n. 172 “Ulteriori disposizioni urgenti per 
fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19. (20G00196)” -
 (GU Serie Generale n.313 del 18-12-2020); 
 

 DECRETO-LEGGE 5 gennaio 2021, n. 1 (Raccolta 2021) “Ulteriori disposizioni urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 
(21G00001)” - (GU Serie Generale n.3 del 05-01-2021); 
 

 ORDINANZA Ministero della Salute del 08 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per la 
Regione Lombardia. (21A00119)” - (G.U. Serie Generale, n. 6 del 09 gennaio 2021); 
 

 DECRETO-LEGGE 14 gennaio 2021, n. 2 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/02/299/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/02/299/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/18/313/sg/pdf


svolgimento delle elezioni per l'anno 2021. (21G00002)” - (GU Serie Generale n.10 del 
14-01-2021); 
 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 14 gennaio 2021 “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 
e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 
materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e 
di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021». (21A00221)” - (GU Serie Generale n.11 
del 15-01-2021 - Suppl. Ordinario n. 2); 
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 16 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 
la Regione Lombardia. (21A00225)” - (G.U. Serie Generale, n. 12 del 16 gennaio 2021); 
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 23 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 
la Regione Lombardia. (21A00403)” - (G.U. Serie Generale, n. 18 del 23 gennaio 2021);  
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 29 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 
le Regioni Calabria, Emilia Romagna, Lombardia e Veneto. (21A00536)” – (G.U. Serie 
Generale, n. 25 del 31 gennaio 2021); 
 

 ORDINANZA della Regione Lombardia del 23 febbraio 2021 n. 705 “Ulteriori misure 
per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19 in relazione 
al territorio della provincia di Brescia e dei Comuni di Viadanica, Predore, Adrara San 
Martino, Sarnico, Villongo, Castelli Calepio, Credaro, Gandosso (Bg) e Soncino (Cr). 
ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica, dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 
dell’art. 1 comma 16 del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33”; 
 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 02 MARZO 2021 “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 
e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 
materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19».” - (GU Serie Generale n.52 del 02-03-2021 - Suppl. 
Ordinario n. 17) 
 

 DECRETO-LEGGE 13 MARZO 2021, n. 30 “Misure urgenti per fronteggiare la diffusione 
del COVID-19 e interventi di sostegno per lavoratori con figli minori in didattica a 
distanza o in quarantena. (21G00040)” – (GU n.62 del 13-03-2021); 
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 12 marzo 2021 “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nella 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/13/62/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593


Regione Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, Piemonte e Veneto. 
(21A01593)” - (GU n.62 del 13 marzo 2021); 
 

 DECRETO-LEGGE 1 aprile 2021, n. 44 “Misure urgenti per il contenimento 
dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di 
concorsi pubblici. (21G00056)” - (GU Serie Generale n.79 del 01-04-2021); 
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 09 aprile 2021 “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 
Regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte e 
Toscana. (21A02238)” - (G.U. Serie Generale, n. 86 del 10 aprile 2021); 
 

 DECRETO-LEGGE 22 aprile 2021, n. 52 Misure urgenti per la graduale ripresa delle 
attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della 
diffusione dell'epidemia da COVID-19. (21G00064)” - (GU Serie Generale n.96 del 22-
04-2021); 
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 23 aprile 2021 “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 
Regioni Abruzzo, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 
Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Toscana, Umbria, Veneto e nelle Province 
autonome di Trento e Bolzano. (21A02503)” - (G.U. Serie Generale n. 98 del 24 aprile 
2021); 
 

 DECRETO-LEGGE 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20G00051)” - (GU Serie Generale n.125 del 
16-05-2020); 
 

 DECRETO-LEGGE 18 maggio 2021, n.  65, “Misure urgenti relative all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, (21G00078)” - (GU Serie Generale n.117 del 18-05-2021); 
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute dell’11 giugno 2021 “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 
Regioni Emilia-Romagna, Lazio, Lombardia, Piemonte, Puglia e nella Provincia 
autonoma di Trento. (21A03664)” - (GU n.139 del 12-6-2021); 
 

PRESO ATTO che il Comune di Sellero si trova in Regione Lombardia e che quest’ultima è 
risultata collocata dall’ordinanza sopraccitata in “zona bianca”, per la quale si applicano le 
ulteriori misure di contenimento del contagio del virus Covid-19 disposte dal decreto-legge 18 
maggio 2021, n. 65; 

 
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 21/04/2021., è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Risorse Umane; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 31/03/2021, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 34 in data 14/04/2021, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Area e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire; 

 
PRESO ATTO che: 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/06/12/21A03664
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/06/12/21A03664
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/06/12/21A03664
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/06/12/21A03664
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/06/12/21A03664


 con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 03/03/2021, esecutiva, è stato 
approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021 – 2023 
nonché il piano occupazionale per l’anno 2021; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 12/05/2021, esecutiva, è stato 
aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021 – 2023 
nonché il piano occupazionale per l’anno 2021; 

 
VISTO: 
- la propria determinazione n. 50 in data 26/05/2021, con la quale è stato approvato 

l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, dell'incarico di dirigente 
sulla posizione al di fuori della dotazione organica denominata “RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA MEDIANTE CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX ART. 110, 
COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000.;  

- l’avviso di selezione, pubblicato in data 26/05/2021 e con scadenza per la 
presentazione delle domande in data 26/06/2021; 

- la propria determinazione n. 58 in data 28/06/2021, con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 

- la propria determinazione n. 59 in data 29/06/2021, con la quale sono stati ammessi 
alla selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti; 

- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato 
che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta 
nel regolamento per la selezione del personale incluso nel regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 28 in data 31/03/2021, esecutiva; 

 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice; 
 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di 
merito scaturita a seguito della selezione; 
 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione 
del rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, 

degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione 
pubblica per la copertura di n. . 1 posto, dell'incarico di dirigente sulla posizione al di fuori 
della dotazione organica denominata “RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MEDIANTE 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000;, che si 
riportano nell’allegato 1, 2 e 3 costituenti parte integrante del presente provvedimento; 



 
3. DI NOMINARE il Sig. Ing. Gaioni Fabio classificatasi al primo posto della graduatoria di 

merito, al quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti 
collettivi nazionali di lavoro; 
 

4. DI COMUNICARE a ciascun concorrente l’esito della selezione; 
 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

6. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato; 
 

7. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio 
informatico del Comune di Sellero per 15 giorni consecutivi e nella relativa sezione 
dell’Amministrazione Trasparente; 

 

 
 Il Responsabile Area Risorse Umane 

Servizio Personale  

 F.to Dott. Paolo Scelli 



 

   

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 14/07/2021 al 29/07/2021 (art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69)). 
 
 

Sellero, 14/07/2021 
 
 

 L'incaricato Alle Pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 

 
 
       ____________________________ 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Sellero, 14/07/2021    Il Responsabile Area Risorse Umane 

F.to Dott. Paolo Scelli 
  
 

 

http://www.comune.sellero.bs.it/

